

## ANEKS UGOVORA

o nabavci izvođenja radova na rekonstrukciji Centra za edukaciju - JU OŠ „Gimnazija Obala“

Zaključen dana 27.12.2017. godine u Sarajevu, između:

1. MINISTARSTVA ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I MLADE KANTONA SARAJEVO, (u daljem tekstu: **Ugovorni organ**), koga zastupa ministar prof. dr. Elvir Kazazović

i

2. Interming d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: **Izvođač radova**) koga zastupa direktor Izet Bajramović.

### Član 1.

(1) Ovim Aneksom utvrđuju se stvarno izvedene količine radova u skladu sa postojećim Ugovorom o nabavci izvođenja radova na rekonstrukciji Centra za edukaciju – JU „Gimnazija Obala“ broj: 11-14-38-32812-8/17 od 11.12.2017. godine i dopunski radovi proizašli iz tehnologije izvođenja na osnovu ponude ponuđača broj: 105/17 od 22.12.2017. godine.

(2) Ukupna ugovorena vrijednost iz postojećeg Ugovora iz prethodnog stava ovoga člana, ostaje nepromjenjena.

### Član 2.

(1) Količina i vrste radova i materijala, koji su predmet ovog Anexa ugovora dati u tabelarnom prilogu zajedno sa ponudom iz člana 1. stav (1) čine sastavni dio ovog Anexa ugovora.

### Član 3.

(1) Sve ostale odredbe osnovnog Ugovora ostaju nepromjenjene.

### Član 4.

(1) Ovaj Aneks ugovora stupa na snagu danom potpisa obje ugovorne strane.

### Član 5.

(1) Ovaj Aneks ugovora je sačinjen u 6 (šest) istovjetnih primjeraka, od čega svaka ugovorna strana zadržava po 3 (tri) primjerka.

Interming d.o.o. Sarajevo

Ministarstvo za obrazovanje nauku i mlade Kanton Sarajevo

Izet Bajramović  
Direktor  
*Izet Bajramović*  


Prof. dr. Elvir Kazazović  
Ministar  
*Elvir Kazazović*  
Broj: 11-14-38-32812-8.1/17  
Sarajevo, 27.12.2017. godine  


## PREDMJER RADOVA

BROJ POZ.	OPIS POZICIJE RADA	Jed. mj.	Kolicina	Jedinic. cijena	UKUPNO
A	B	C	D	E	F

I PRIPREMNI RADOVI					
1	Demontaža postojećeg itisona, utovar i odvoz na gradsku deponiju.	m <sup>2</sup>	138,32	1,00	138,32
2	Demontaža postojećeg poda od klasičnog parketa i drvene daske 22mm , utovar i odvoz na gradsku deponiju.	m <sup>2</sup>	87,31	1,50	130,97
<b>I</b>	<b>UKUPNO PRIPREMNI RADOVI:</b>				<b>269,29</b>

II PODOPOLAGACKI RADOVI					
1	Nabavka materijala, transport te ugradnja klasičnog hrastovog parketa hrastovog parketa I-klase dim 42x400 na pripremljenu podlogu. U cijenu uračunato brušenje 3x i lakiranje 3x vodenim polu mat lakom sa nabavkom laka i ljepila te nabavka i ugradnja ugaone parket lajsne	m <sup>2</sup>	87,31	57,00	4.976,67
2	Nabavka materijala, transport te izrada tzv SUHOG ESTRIHA OD OSB ploča d=15mm postavljanjem na postojeću dasku na cijeloj površini učionica. Estrih služi kao podloga za ugradnju novog parketa.	m <sup>2</sup>	87,31	15,70	1.370,77
3	Nabavka i ugradnja pvc toplog poda u bordo boji Sigurnosna svojstva: - klasa otpornosti na požar: Bfl-s1 prema EN13501-1 - protukliznost prema BGR 181: R10 - prigušenje topota ISO 140-B: 3 dB Tehnički opis: - vrsta podne obloge EN 649: sintetska, homogena - debljina EN 428 : 2,0 mm - debljina trošivog sloja EN 429: 2,0 mm - ukupna masa, EN 430: 2.900 g/m2 - otpornost na svjetlo: ≥6 - zaostalo utisnuće, EN 433: 0,03mm - toplinski otpor, EN 12667 : 0,010 m <sup>2</sup> K/W - otpornost na habanje EN 685: 23/34/43 - površinska zaštita : PUR, poliuretanski premaz Dodatna svojstva: - otpornost na nastanak mrlja EN428 - otpornost na kiseline i lužine EN 428 - otpornost na kotačiće uredskih stolica	m <sup>2</sup>	374,40	51,00	19.094,40

4	Nabavka, doprema, materijala i izrada podloge od samonivelirajuće mase Tip UZIN koja služi kao podloga za ugradnju novog PVC poda.	m <sup>2</sup>	374,40	6,00	2.246,40
<b>II UKUPNO PODOPOLAGACKI RADOVI:</b>					<b>27.688,24</b>

<b>III MOLERSKO-FARBARSKI RADOVI</b>					
1	Struganje zidova i plafona, paranje istih akrilnom emulzijom, gletovanje 2X masom za fino izravnavanje te farbanje 2X disperzivnom bojom (Bijela boja Jupol ili sl). Sve prema uvidu izvođača na licu mjesta na lokaciji izvođenja radova.	m <sup>2</sup>	2633,91	5,10	13.432,94
2	Ugradnja print tapeta, plastificirana 10x1	m <sup>2</sup>	12,00	112,00	1.344,00
<b>III UKUPNO MOLERSKO-FARBARSKI RADOVI:</b>					<b>14.776,94</b>

<b>REKAPITULACIJA</b>					
I	PRIPREMNI RADOVI				269,29
II	PODOPOLAGACKI RADOVI				27.688,24
III	MOLERSKO-FARBARSKI RADOVI				14.776,94
<b>UKUPNO KM</b>					<b>42.734,46</b>
<b>POPUST_1% KM</b>					<b>427,34</b>
<b>UKUPNO BEZ PDV-a KM</b>					<b>42.307,12</b>
<b>PDV 17%: KM</b>					<b>7.192,21</b>
<b>UKUPNO sa PDV-om: KM</b>					<b>49.499,33</b>

BROJ POZ.	OPIS POZICIJE RADA	Jed. mj.	Kolicina	Jedinic. cijena	UKUPNO
A	B	C	D	E	F

<b>IV NEPREDVIĐENI RADOVI</b>					
IV -1	Pripremni radovi				
1	Demontaža, skupljanje, iznošenje i odvoz na deponiju parket lajsni i drvenih lajsni u hodnicima	m	465,68	1,00	465,68
2	Demontaža postojećeg PVC poda sa iznošenjem van zgrade o odvozom na gradsku deponiju	m <sup>2</sup>	275,81	3,00	827,43
3	Obijanje maltera sa zidova, iznošenje štata van objekta te odvoz na gradsku deponiju	m <sup>2</sup>	47,98	3,50	167,93
4	Skidanje masne boje, sa iznošenjem štata van objekta i odvozom na deponiju	m <sup>2</sup>	464,04	3,00	1.392,12
<b>Ukupno pripremni radovi</b>					<b>2.853,16</b>
IV -2	Podopolagački radovi				
1	Mapinsko struganje starog parketa, nabavka materijala, transport kao i lakiranje ostruganog parketa u tri premaza spec. akom za parket	m <sup>2</sup>	224,29	22,50	5.046,53
2	Nabavka materijala, lakiranje i postavljanje parket lajsne od hrastovine	m	311,60	4,05	1.261,98
3	Nabavka, transport i postavljanje PVC kutnih lajsni	m	293,12	4,00	1.172,48

4	Nabavka, transport materijala te reparacija ulaznog hola sa predpremazom za neupijajuće podloge UZIN PE280, brzosušea reparaturna masa za lokalne sanacije željene dubine (popunjavanje rupe ispod stepenica) UZIN NC 182, plus finalno nivelirajuća masa UZIN NC 170	m <sup>2</sup>	75,50	15,00	1.132,50
<b>Ukupno Podopolagački radovi</b>					<b>8.613,49</b>
IV -3	Razni radovi				
1	Nabavka materijala, te grubo i fino malterisanje zidova sa kojih je obijen malter, sa upotrebom skele	m <sup>2</sup>	47,98	15,00	719,70
2	Nabavka materijala te farbanje zidova masnom bojom sa prethodnom pripremom	m <sup>2</sup>	464,04	8,50	3.944,34
3	Nabavka materijala, te farbanje metalnih vrata bojom za željezo	m <sup>2</sup>	9,00	12,00	108,00
4	Izrada estriha na ulazu iz dvorišta prosječna debljina estriha 4 cm	m <sup>2</sup>	13,63	17,00	231,71
5	Podrezivanje vrata nakon ugradnje parketa i PVC poda	kom	5,00	25,00	125,00
6	Isporuka, transport i postavljanje aluminijskih "L" lajsni, za stepenice	m	27,00	9,05	244,35
7	Nabavka, transport i ugradnja pVC kanalica za ubacivanje kablova 20x20	m	165,00	3,25	536,25
8	Demontaža puknutog stakla od 6mm u svlačionicama, te zamjena istog	m <sup>2</sup>	2,00	31,00	62,00
6	Isporuka, transport i postavljanje štafli 8x5 cm, a preko daske colarice za popravak poda u kabinetu (5)	m <sup>2</sup>	12,00	16,50	198,00
<b>Ukupno razni radovi</b>					<b>6.169,35</b>

<b>IV</b>	<b>REKAPITULACIJA DODATNI RADOVI</b>			
IV-1	PRIPREMNI RADOVI			2.853,16
IV-2	PODOPOLAGACKI RADOVI			8.613,49
IV-3	MOLERSKO-FARBARSKI RADOVI			6.169,35
<b>UKUPNO KM</b>				<b>17.636,00</b>
POPUST ___%				KM
UKUPNO BEZ PDV-a				<b>17.636,00</b>
PDV 17%:				<b>2.998,12</b>
<b>UKUPNO sa PDV-om: KM</b>				<b>20.634,11</b>

<b>ZBIRNA REKAPITULACIJA</b>		
1	<b>OSNOVNI UGOVOR</b>	<b>42.307,12</b>
2	<b>DODATNI RADOVI</b>	<b>17.636,00</b>
<b>UKUPNO BEZ PDV-a</b>		<b>59.943,11</b>
<b>PDV 17%</b>		<b>10.190,33</b>
<b>UKUPNO SA PDV-om</b>		<b>70.133,44</b>

Za izvođača  
Direktor  
*Izet Bajramović*  
Izet Bajramović

Za investitora  
Ministar  
*Prof. dr. Elvir Kazazović*  
Prof. dr. Elvir Kazazović



# INTERMING D.O.O.

Ul. Ferde Hauptmana br.7  
71 000 SARAJEVO

Tel/fax 033 644 696  
Mob. 062 170 897  
e-mail: Interming@hotmail.com

ID broj: 4201112590005  
Poreski broj: 01700000  
PDV broj: 201112590005  
Registarski br.: 1-25582

MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE,  
NAUKU I MLADE KANTONA SARAJEVO  
Ul. Reisa Džemaludina Čauševića br. 1  
Sarajevo

## PONUĐA br. 105/17

Ponuda za izvođenje nepredviđenih građevinsko-zanatskih radova na objektu  
Centar za edukaciju "Gimnazija Obala"

CIJENA:	Ukupno bez PDV-a 19.268,42 KM 17% PDV-a 3.275,63 KM Ukupno: sa PDV-om 22.544,05 KM
POPUST:	-
ROK IZVOĐENJA RADOVA:	Prema osnovnom ugovoru
NAČIN PLAĆANJA:	Prema osnovnom ugovoru
GARANCIJA NA RADOVE	Prema osnovnom ugovoru
OPCIJA PONUDE:	Prema osnovnom ugovoru
MJESTO IZVOĐENJA RADOVA:	Obala Kulina bana br.3

Sarajevo 22.12.2017.god.



Direktor

*[Signature]*  
Izet Bajramović


**INTERMING D.O.O.**

 Ul.Ferde Hauptmana br.7  
 71 000 SARAJEVO

 Tel/fax 033 644-696  
 Mob. 062 170 897  
 e-mail:interming@hotmail.com

 ID broj: 4201112590005  
 Poreski broj: 01700000  
 PDV broj: 201112590005  
 Registarski br.: 1-25582

INVESTITOR: MINISTARSTVO ZA OBRAZOVANJE, NAUKU I  
 MLADE KANTONA SARAJEVO  
 OBJEKAT: CENTAR ZA EDUKACIJU,  
 Obala Kulina bana br.3,  
 Sarajevo, "Gimnazija Obala"

## NEPREDVIĐENI RADOVI, PREDMJER I PREDRAČUN

R/br	Opis				
I	PRIPREMNI RADOVI				
1.	Demontaža, skupljanje, iznošenje i odvoz na deponiju parket lajsni i drvenih lajsni u hodnicima	m <sup>1</sup>	465,68	1,00	465,68
2.	Demontaža postojećeg PVC poda sa iznošenjem van zgrade i odvozom na gradsku deponiju	m <sup>2</sup>	275,81	3,00	827,43
3.	Obijanje maltera sa zidova, iznošenje šuta van objekta te odvoz na gradsku deponiju	m <sup>2</sup>	47,98	3,50	167,93
4.	Skidanje masne boje , sa iznošenjem šuta van objekta i odvozom na deponiju	m <sup>2</sup>	464,04	3,00	1.392,12
5.	Demontaža raznog namještaja, opreme, iznošenje van prostorija, te ponovno unošenje nakon moleraja.	Pauš.			480,00
	UKUPNO PRIPREMNI RADOVI:				3.333,16
II	PODOPOLAGAČKI RADOVI				
1.	Mašinsko struganje starog parketa, nabavka materijala, transport kao i lakiranje ostruganog parketa u tri premaza specijalnim lakom za parket.	m <sup>2</sup>	224,29	22,50	5.046,52
2.	Nabavka materijala, lakiranje i postavljanje parket lajsne od hrastovine.	m <sup>1</sup>	311,60	4,05	1.261,98
3.	Nabavka, transport i postavljanje PVC kutnih lajsni	m <sup>1</sup>	293,12	6,75	1.978,56
4.	Nabavka, transport materijala te reparacija ulaznog hola sa predpremazom za neupijajuće podloge UZIN PE280, brzosušeća reparaturna				



	masa za lokalne sanacije željene dubine (popunjavanje rupe ispod stepenica) UZIN NC182, plus finalno nivelirajuća masa UZIN NC170	m <sup>2</sup>	98,59	15,00	1.478,85
	UKUPNO PODOPOLAGAČKI RADOVI:				9.765,91
III	RAZNI RADOVI				
1.	Nabavka materijala, te grubo i fino malterisanje zidova sa kojih je obijen malter, sa upotrebom skele	m <sup>2</sup>	47,98	15,00	719,70
2.	Nabavka materijala te farbanje zidova masnom bojom sa prethodnom pripremom zidova	m <sup>2</sup>	464,04	8,50	3.944,34
3.	Nabavka materijala, te farbanje metalnih vrata bojom za željezo	m <sup>2</sup>	9,00	12,00	108,00
4.	Izrada estriha na ulazu iz dvorišta, prosječna debljina estriha 4 cm	m <sup>2</sup>	13,63	17,00	231,71
5.	Podrezivanje vrata nakon ugradnje parketa i PVC poda	kom	5,00	25,00	125,00
6.	Isporučka, transport i postavljanje aluminijskih "L" lajsni, za stepenice	m'	27,00	9,05	244,35
7.	Nabavka, transport i ugradnja PVC kanalica za ubacivanje kablova 20x20	m'	165,00	3,25	536,25
8.	Isporučka, transport i postavljanje štafli 8x5 cm, a preko daske colarice za popravak poda u kabinetu (5)	m <sup>2</sup>	12,00	16,50	198,00
9.	Demontaža puknutog stakla od 6 mm u svlačionicama, te zamjena istog	m <sup>2</sup>	2,00	31,00	62,00
	RAZNI RADOVI UKUPNO:				6.169,35
I	PRIPREMNI RADOVI				3.333,16
II	PODOPOLAGAČKI RADOVI				9.765,91
III	RAZNI RADOVI				6.169,35
	UKUPNO BEZ PDV-a:				19.268,42
	PDV 17%:				3.275,63
	SVEUKUPNO SA PDV-om:				22.544,05

Sarajevo, 22.12.2017. god.



Direktor

*[Signature]*  
Zet Bajramović